
UNIFORMATIC
60 rue Louis Ampère
Z.I Les Chanoux
93330 NEUILLY SUR MARNE

DESCRIPTION :
Les tiroirs optiques permettent d’effectuer la liaison entre la fibre optique et les équipements actifs (routeurs, switchs…).

DESCRIPTION DETAILLEE :
Idéal pour les déploiements d’infrastructures lorsque les soudures sont effectuées sur site. Solution complète et flexible, permettant une 
installation simple et rapide.

Ouverture du tiroir avec glissement amélioré et bascule à 45° pour une installation facilitée.

Adéquat pour une utilisation avec du câble en structure libre et en solutions préconnectorisées.

Ce produit est fait a partir de matériaux répondants aux exigences RoHS2 et aux normes REACH SvHC et UL. Tiroir rackable conforme au 
standard 19”

Données Logistiques

Référence : 29 100 à 29 201 Code Douane : nc Poids Brut : nc Dim produit (LxPxH) : 403x240x45mm Dim emballage : nc

Code EAN : nc Pays d’origine : Chine Poids Net : nc Cond produit : 1 pc Cond emballage : nc

TEL :  01.58.02.06.06 FAX :  01.58.02.06.07 WEB :  www.uniformatic.fr

FICHE PRODUIT UNIFORMATIC
TIROIR OPTIQUE 

COMPLET

  REFERENCE

29 100
à

29 201

CARACTERISTIQUES TECHNIQUES :
Hauteur : 1U

Largeur : 480mm

Profondeur : 240mm

Format rackable : 19’’

Matériau : Tôle d’acier de 1.2mm (légèreté et solidité)

Couleur : Noir Anthracite (N° deRAL 9005)

Pattes de fixation : Pattes 19’’ amovibles pour position décaissée

Type de tiroir : Tiroir coulissant à glissement facilité

Inclinaison : 45° (pour faciliter la maintenance)

Façade avant : 6, 12 ou 24 ports (selon modèle)

Clip de verrouillage : Oui

Façade arrière : Emplacement pour 3 presses étoupe

Prédécoupes : Pour passage de fibres

Protection : IP30

CONFIGURATIONS POSSIBLES :
Nombre de ports : 6 - 12 - 24

Connecteurs : SC - SC/APC - ST - LC - LC/APC

Type : Simplex - Duplex - Quad

Modes : OM1 - OM2 - OM3 - OM4 - OS2

Presse étoupe
Il assure le maintien 
et le passage du 
câble fibre optique à 
travers le tiroir

Cassette de lovage
Permet de lover les 
pigtails et d'immobiliser les 
soudures optiques

Boucle de lovage rotative
Permet de lover l'excédent 
des pigtails

Traversée optique
Assure la jonction entre 
le pigtail et la jarretière 
optique

Peigne
Permet d'immobiliser les 
protections d'épissure

Pigtail optique
Se soude aux brins par 
épissurage (jonction)

Brins optiques
Se soudent aux pigtails 
par épissurage (jonction)

Façade avant
Assure le maintien 
des traversées 
optique (multiples 
configurations 
possibles)

Lien optique
(Infrastructure)

ENTRÉE

SORTIE

Lyre de lovage
Permet d'organiser 
le lovage des pigtails

Bouton de verrouillage
Permet de verrouiller et 
déverrouiller le tiroir

Capot de protection
Permet de protéger 
les soudures optiques

COMPOSITION :

Tiroir Lyres Presse étoupe Traversées

Cassette et boucles 
de lovage

Protections 
d’épissures

Pigtails Peigne
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FICHE PRODUIT UNIFORMATIC
TIROIR OPTIQUE 

COMPLET

  REFERENCE

29 100
à

29 201

FIBRE TYPE
MULTIMODE  MONOMODE

OM1 OM2 OM3 OM4 OS2
6 SC SIMPLEX 29 100 29 102 29 104 29 106 29 108

6 SC DUPLEX 29 101 29 103 29 105 29 107 29 109

6 SC/APC SIMPLEX - - - - 29 110

6 SC/APC DUPLEX - - - - 29 111

6 ST SIMPLEX 29 112 29 114 29 116 29 118 29 120

6 ST DUPLEX 29 113 29 115 29 117 29 119 29 121

6 LC DUPLEX 29 122 29 124 29 126 29 128 29 130

6 LC QUAD 29 123 29 125 29 127 29 129 29 131

6 LC/APC DUPLEX - - - - 29 132

6 LC/APC QUAD - - - - 29 133

12 SC SIMPLEX 29 134 29 136 29 138 29 140 29 142

12 SC DUPLEX 29 135 29 137 29 139 29 141 29 143

12 SC/APC SIMPLEX - - - - 29 144

12 SC/APC DUPLEX - - - - 29 145

12 ST SIMPLEX 29 146 29 148 29 150 29 152 29 154

12 ST DUPLEX 29 147 29 149 29 151 29 153 29 155

12 LC DUPLEX 29 156 29 158 29 160 29 162 29 164

12 LC QUAD 29 157 29 159 29 161 29 163 29 165

12 LC/APC DUPLEX - - - - 29 166

12 LC/APC QUAD - - - - 29 167

24 SC SIMPLEX 29 168 29 170 29 172 29 174 29 176

24 SC DUPLEX 29 169 29 171 29 173 29 175 29 177

24 SC/APC SIMPLEX - - - - 29 178

24 SC/APC DUPLEX - - - - 29 179

24 ST SIMPLEX 29 180 29 182 29 184 29 186 29 188

24 ST DUPLEX 29 181 29 183 29 185 29 187 29 189

24 LC DUPLEX 29 190 29 192 29 194 29 196 29 198

24 LC QUAD 29 191 29 193 29 195 29 197 29 199

24 LC/APC DUPLEX - - - - 29 200

24 LC/APC QUAD - - - - 29 201

TROUVEZ LE MODELE DONT VOUS AVEZ BESOIN DÉTAILS TECHNIQUES : 

Tiroir coulissant et inclinable à 45°

Clip de verrouillage de la façade.

Face arrière

480mm

240mm

1U

Face avant

45°

COMPOSITION :

Tiroir Lyres Presse étoupe Traversées

Cassette et boucles 
de lovage

Protections 
d’épissures

Pigtails Peigne


